

## MUNICIPIO DE SAN JERÓNIMO TLACOCHAHUAYA DISTRITO DE TLACOLULA, OAXACA HONORABLE AYUNTAMIENTO 2023-2025

## ACTA DE SESIÓN ORDINARIA DE CABILDO



DÉCIMA CUARTA ACTA DE SESIÓN ORDINARIA DE CABILDO, MEDIANTE LA COCCADA DE SESIÓN DE CABILDO, MEDIANTE LA COCADA DE SESIÓN DE CABILDO, MEDIANTE LA COCADA DE SESIÓN DE CABILDO, MEDIANTE LA COCADA DE CABILDO, COCADA DE CABILDO CUAL SE ANALIZARÁ, DISCUTIRÁ Y EN SU CASO SE APROBARÁ LA COMPRA2023 - 2025 DE MATERIAL DE ODONTOLOGÍA PARA EL CENTRO DE SALUD DEL MUNICIPIO DE SAN JERÓNIMO TLACOCHAHUAYA, DISTRITO DE TLACOLULA, OAXACA.

En el Municipio de San Jerónimo Tlacochahuaya, perteneciente al Distrito de Tlacolula, Oaxaca, siendo las 10:06 horas, del día 07 de abril de 2023, reunidos en el salón de sesiones ubicado en Palacio Municipal S/N, San Jerónimo Tlacochahuaya, Oaxaca C.P. 70460; los concejales integrantes de este Honorable Ayuntamiento Constitucional MUNICIPAL con la finalidad de llevar a cabo la Sesión Ordinaria de Cabildo, bajo el siguiente: Tlacochahuaya, Otto. Tlacolula, Cax

## Orden del Día

Primero. Lista de asistencia.

Segundo. Declaratoria del Quórum Legal.

Tercero. Aprobación del Orden de Día.

Cuarto. Lectura y aprobación del acta anterior.

Quinto. Informe de cumplimiento de los acuerdos tomados en el acta anterior.

Sexto. Análisis, discusión y en su caso aprobación para atender la solicitud recibida por parte de las doctoras del centro de salud de la comunidad, para la compra de material de odontología para el Centro de Salud del Municipio de San Jerónimo Tlacochahuaya, son Jerónia Tlacolula, Oaxaca.

Séptimo. Asuntos generales.

Primero: Análisis, discusión y en su caso aprobación de comprar el material solicitado por parte de la Biblioteca Móvil, a este H. Ayuntamiento de San Jerónimo Tlacochahuaya, Tlacolula, Oaxaca.

Segundo. Análisis, discusión y en su caso aprobación respecto a la solicitud que hicieron los integrantes del grupo de Danza de la Pluma "Huehuecoyotl" de San Jerónimo Tlacochahuava.

Octavo. Clausura de la Sesión.

Una vez precisado lo anterior y con la finalidad de desahogar la sesión de cabildo, en cumplimiento a lo que dispone el artículo 50 de la Ley Orgánica Municipal para el Estado de Oaxaca, el Ciudadano Severiano Agustín Sánchez Presidente Municipal del Honorable Ayuntamiento Constitucional del Municipio de San Tlacochahuaya; me gira la instrucción como Secretario Municipal, para que lleve a cabo el desarrollo de la presente sesión de cabildo conforme lo dispone el artículo 92 fracción MICIPAJIII de la Ley Orgánica Municipal del Estado de Oaxaca; por tal razón y en uso de mis Mplo. San Jerónto Facultades, procedo a la elaboración de la Décima Cuarta Sesión Ordinaria de Cabildo Otto. Tlacolula, Occomo sigue:

Tlacochahuaya

Hoja 1 de 9

951 523 60 00

Palacio Municipal S/N, San Jerónimo Tlacochahuaya, Distrito de Tlacolula, Oaxaca CP. 70460



2023 2025